1

ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE HOSPITAL MATERNIDADE
THEREZINHA DE JESUS - OSSHMTJ

EDITAL Nº 001/ 2024 - OSSHMTJ, DE 27 DE JUNHO DE 2024.

A ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE HOSPITAL MATERNIDADE THEREZINHA DE JESUS -

OSSHMTJ, pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos, no uso de suas atribuições legais, vem a

público informar a todos os interessados em geral, a ERRATA 08 referente aos itens abaixo relatados:

Onde se lê:

ANEXO III – CALENDÁRIO DE EVENTOS.

2

Observação: Cronograma poderá ser alterado em virtude da necessidade de ampliação de umas das etapas  deste

cronograma

EVENTO DATA / PERÍODO LOCAL

Publicação do Edital de abertura 27/06/2024 Site HMTJ

Período de Inscrição pela internet 27/06/2024 a 01/07/2024 Rheserva Consultoria

Divulgação do resultado parcial da primeira etapa 02/07/2024 Site HMTJ

Pedidos de reconsideração sobre o resultado
parcial da primeira etapa

02/07/2024 a 03/07/2024 Site HMTJ

Resposta dos pedidos de reconsideração  04/07/2024 Site HMTJ

Divulgação do resultado da primeira etapa após
pedidos de reconsideração

04/07/2024 Site HMTJ

Convocação para prova técnica 04/07/2024 Site HMTJ

Realização da Prova Técnica 05/07/2024 a 06/07/2024
Local a ser comunicado

na convocação

Resultado da etapa de prova Técnica   07/07/2024 Site HMTJ

Convocação para etapa de entrevista técnica e
comportamental

07/07/2027 Site HMTJ

Realização da Entrevista Técnica e
Comportamental

08/07/2024 e 09/07/2024
Local a ser comunicado

na convocação

Resultado da etapa de Entrevista Técnica e
Comportamental

10/07/2024 Site HMTJ

Convocação dos aprovados para processos
admissionais

10/07/2024 Site HMTJ

Realização dos processos admissionais A partir de 11/07/2024
Local a ser comunicado

na convocação

3

Leia-se:

ANEXO III – CALENDÁRIO DE EVENTOS.

Observação: Cronograma poderá ser alterado em virtude da necessidade de
ampliação de umas das etapas  deste cronograma

EVENTO DATA / PERÍODO LOCAL

Publicação do Edital de abertura 27/06/2024 Site HMTJ

Período de Inscrição pela internet 27/06/2024 a 01/07/2024 Rheserva Consultoria

Divulgação do resultado parcial da primeira etapa 02/07/2024 Site HMTJ

Pedidos de reconsideração sobre o resultado
parcial da primeira etapa

02/07/2024 a 03/07/2024 Site HMTJ

Resposta dos pedidos de reconsideração  04/07/2024 Site HMTJ

Divulgação do resultado da primeira etapa após
pedidos de reconsideração

04/07/2024 Site HMTJ

Convocação para prova técnica 04/07/2024 Site HMTJ

Realização da Prova Técnica 05/07/2024 a 06/07/2024
Local a ser comunicado

na convocação

Resultado da etapa de prova Técnica   07/07/2024 Site HMTJ

Convocação para etapa de entrevista técnica e
comportamental

07/07/2027 Site HMTJ

Realização da Entrevista Técnica e
Comportamental

08/07/2024 e 09/07/2024
Local a ser comunicado

na convocação

Resultado da etapa de Entrevista Técnica e
Comportamental

11/07/2024 Site HMTJ

Convocação dos aprovados para processos
admissionais

11/07/2024 Site HMTJ

Realização dos processos admissionais A partir de 11/07/2024
Local a ser comunicado

na convocação